Выписка из Протокола
Заседания Совета
Союза  специалистов оценщиков

 «Федерация специалистов оценщиков»
Место проведения заседания Совета: 107113, город Москва, Новинский бульвар, дом 8, корпус 24, Бизнес центр «Лотте Плаза».
Дата проведения заседания Совета: «26» января 2017 г.
Время открытия заседания: 10 часов 00 минут
Время закрытия заседания: 14 часов 00 минут
Дата составления протокола заседания: «27» января 2017 г.

Присутствовали члены Совета Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков» в полном составе. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня:
1.Рассмотрение документов, предоставленных кандидатом на включение в реестр Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков».
2. Об изменении адреса местонахождения Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков».
3. Об утверждении плана проведения  проверок членов Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков» в  2017году.

4. О полномочиях региональных представителей  Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков».
5.Об утверждении  штатного расписания    Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков»  с 01.02.2017 года.
6. Об утверждении сметы расходов   Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков»  на  февраль 2017 года.
7. О проведении конкурса по отбору управляющей компании для заключения Договора доверительного управления средствами компенсационного фонда  Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков».
8.О порядке проведения Экспертизы отчетов об оценке   Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков».
9.О выборе аудитора для проверки финансово-хозяйственной деятельности Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков».
Первый  вопрос повестки дня Заседания: «Рассмотрение документов, предоставленных кандидатом на включение в реестр Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков».
Решили:
1. Признать предоставленные кандидатом на вступление в Союз специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков» документы соответствующие требованиям, предъявляемым  ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» №135-ФЗ от 29.07.1998г., Устава Союза и Положения о членстве в Союзе, предьявляемые  к члену саморегулируемой организации оценщиков, следующего  кандидата:

	№
	ФИО
	Субъект

Российской Федерации

	1.
	Цымбал Сергей Александрович
	Ростовская область

2. Внести Цымбал Сергей Александрович в реестр членов Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков» в течение 3 дней после предоставления кандидатом договора обязательного страхования ответственности, установленным статьей 24.7  ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» №135-ФЗ от 29.07.1998г., и предоставления документа, подтверждающего факт оплаты взноса в компенсационный фонд Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков».
Второй  вопрос повестки дня Заседания: «Об изменении адреса местонахождения Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков».
Решили:

Изменить местонахождение Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков» с город Москва, улица Марксистская, дом 34, корпус 10, офис 70 на  город Москва, Ленинский проспект, дом 9, офис 921.
Поручить Генеральному директору  Клименко И.В.  оформить соответствующие документы  связанные с изменением местонахождения.
Третий  вопрос повестки дня Заседания: «Об утверждении плана проведения  проверок членов Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков»   в  2017 году.»
Решили:

Утвердить план проведения  проверок членов Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков»  на  2017 год.
Четвертый   вопрос повестки дня Заседания:   «О полномочиях региональных представителей  Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков».
Решили:
Утвердить список  региональных представителей  и  закрепить круг  полномочий региональных представителей  Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков».
Генеральному Директору   Клименко И.В.  оформить полномочия  путем выдачи доверенностей  региональным представителям  от Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков»

Пятый   вопрос повестки дня Заседания:  «Об утверждении   штатного расписания  Союза  с   01.02.17 года»
Решили:
Утвердить штатное расписание  Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков»  с  01.02.2017  года.

Шестой   вопрос повестки дня Заседания: «Об утверждении сметы расходов   Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков»  на  февраль 2017 года.
Решили:
Утвердить смету расходов   Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков»   на февраль 2017 года.

Седьмой    вопрос повестки дня Заседания:  «О проведении конкурса по отбору управляющей компании для заключения Договора доверительного управления средствами компенсационного фонда  Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков».
Решили:
Генеральному директору  Клименко И.В. обеспечить проведение конкурса  по отбору управляющей компании для заключения Договора доверительного управления средствами компенсационного фонда  Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков».
Восьмой     вопрос повестки дня Заседания: «О порядке проведения Экспертизы отчетов об оценке   Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков».
Решили.

 Установить основные принципы проведения  экспертизы с передачей части полномочий региональным представителям. Поручить  председателю экспертного совета Аносову А.М. представить в течении 10 (десяти ) дней Генеральному директору  Клименко И.В.  Положение о порядке проведения экспертизы, для последующего утверждения Советом Союза специалистов оценщиков «Федерация Специалистов Оценщиков».
Девятый    вопрос повестки дня Заседания:  «О выборе аудитора для проверки финансово-хозяйственной деятельности Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков».
Решили:

  Поручить  Генеральному  директору  Клименко И.В.  провести котировки между аудиторскими компании на предмет предоставления услуги по  проведению аудиторской проверки  финансово-хозяйственной деятельности   Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков».
Результаты по котировкам в соответствии с  п.9 ст 7.4 Устава,   представить в течении 10 (десяти) дней, президенту  Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков»  для последующего  представления Совету Союза специалистов оценщиков «Федерация специалистов оценщиков»    для утверждения.

Результаты оглашены председателем заседания Совета по каждому вопросу повестки дня.

Лица, не согласные с результатами голосования, или лица, голосовавшие против принятия решения заседания и потребовавшие внести запись об этом в протокол, отсутствуют.

Председательствующий на заседании Совета

Верхозина-Рогич А.В.
Секретарь заседания

Клименко И.В.
Председатель Совета Союза специалистов оценщиков

«Федерация специалистов оценщиков»                                                 Верхозина-Рогич А.В

PAGE
3